DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de Bento 
Gonçalves, 

Faço saber, que a Câmara Municipal de Bento Gonçalves aprovou 
e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1° Os Vereadores perceberão, na Legislatura de 2025/2028, 
subsídios mensais no valor de R$ 10.962,17 (Dez mil, novecentos e sessenta e dois reais e 
dezessete centavos). 

Art. 2° O Presidente da Câmara Municipal perceberá verba de 
representação no valor de R$ 4.384,86 (Quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e 
oitenta e seis centavos) durante o período do seu mandato junto à Mesa. 

Art. 3° Os subsídios dos Vereadores, de que trata o art. 1° e a verba 
de representação de que trata o art. 2°, desta Lei, serão reajustados. por meio de lei 
específica, na mesma data e no mesmo índice em que for procedida a revisão geral da